DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de março de 2017 Ano 2

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 094/2017.

PORTARIA Nº. 095/2017.
PORTARIA Nº. 096/2017.
PORTARIA Nº. 097/2017.
PORTARIA Nº. 098/2017.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4C417EC9210234C53327B1216BB7A79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de março de 2017 Ano 2

Portaria

PORTARIA Nº. 094/2017

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA
BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1º –  Exonerar JAQUELINE PEREIRA DA CONCEIÇÃO ,
inscrito (a) no CPF nº 001.702.375-08 e Carteira de Identidade nº.
RG:0956410847 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão
de DIRETOR DO GABINETE DA PRESIDENCIA lotado na Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 01 de março de
2017.

JOSÉ MENDES FONTOURA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4C417EC9210234C53327B1216BB7A79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de março de 2017 Ano 2

PORTARIA Nº. 095/2017

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO  DO CARGO EM
COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1º – Exonerar JAUNILA ALEXANDRINA DOS SANTOS,
inscrito (a) no CPF nº 967.990.135-15 e Carteira de Identidade nº.
RG: 0966376099 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão
de DIRETOR ADMINISTRATIVO, da Câmara Municipal de Mucuri,
Estado da Bahia.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 01 de março de
2017.

JOSÉ MENDES FONTOURA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4C417EC9210234C53327B1216BB7A79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de março de 2017 Ano 2

PORTARIA Nº. 096/2017

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA
BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1º – Nomear JAQUELINE PEREIRA DA CONCEIÇÃO,
inscrito (a) no CPF nº. 001.702.375-08 e Carteira de Identidade
nº. RG: 0956410847 SSP/BA, para o Cargo de Provimento em
Comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO, lotado na Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em
especial o Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei
Complementar.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 01 de março de
2017.

JOSÉ MENDES FONTOURA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4C417EC9210234C53327B1216BB7A79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de março de 2017 Ano 2

PORTARIA Nº. 097/2017

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1º – Nomear JAUNILA ALEXANDRINA DOS SANTOS,
inscrito (a) no CPF nº 967.990.135-15 e Carteira de Identidade nº.
RG: 0966376099 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de DIRETOR DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA, da
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei
Complementar nº 048 de 18 janeiro de 2013, em especial o Artigo
18 da referida Lei Complementar.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 01 de março de
2017.

JOSÉ MENDES FONTOURA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4C417EC9210234C53327B1216BB7A79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de março de 2017 Ano 2

PORTARIA Nº. 098/2017

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE
SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃODE
FISCAL TITULAR DE TODOS OS
CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI/BA

O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em especial no
exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01:

Considerando a disposição legal prevista nos artigos 58, inciso III e 67 da Lei 8.666/93
em que conferem a Administração Pública a fiscalização de seus contratos;

Considerando que a Portaria nº 096 de 01 de março de 2017 nomeou a servidora para o
desempenho das funções de DIRETOR ADMINISTRATIVO.

Art. 1º: Fica designada a servidora Sr. Jaqueline Pereira da Conceição para fiscalizar
todos os contratos administrativos da Câmara Municipal de Mucuri no exercício
financeiro de 2017.

Art. 2º: Os pagamentos de todos os contratos deverão ser acompanhados do devido
relatório de acompanhamento exarado pelo profissional nomeado por esta resolução.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogando as
disposições em contrario, em especial a Portaria 065/2017.

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mucuri/BA, em 02 de março de 2017.

JOSÉ MENDES FONTOURA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4C417EC9210234C53327B1216BB7A79

		2017-03-17T13:07:08-0300